Приложение 2
Размер платы за пользование арендным жильем 
государственного жилищного фонда

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Установлен-

ная 
базовая ставка платы в месяц
	Коэффициент степени благоустройства и места нахождения жилых помещений
	Размер платы за месяц в рублях

	1.
	Пользование арендным жильем государственного жилищного фонда:

-г.Лида

-г.Березовка

-сельские населенные пункты
	1 кв. метр общей площади жилого помещения
	0,2  базовой величины (42,00
рублей)
	0,4

0,2

0,1

	3,36
1,68
0,84


	2.
	Пользование арендным жильем государственного жилищного фонда с учетом понижающего коэффициента 0,1*:

-г.Лида

-г.Березовка

-сельские населенные пункты
	1 кв. метр общей площади жилого помещения
	0,2  базовой величины (42,00
рублей)
	0,4

0,2

0,1
	0,336
0,168
0,084


_______________________

            * понижающий коэффициент 0,1 установлен Решением Гродненского областного исполнительного комитета от  27. 05. 2020г.  №291 « Об установлении понижающего коэффициента, применяемого при определении размера платы за пользование арендным жильем».

